
Contacto

Teléfono 942207122
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Federico Vial 13
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10.2.5/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hBi3yk%2BO7b9Ppzd qOdhuWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la vacuna recombinante adyuvada frente al Herpes Zoster

Procedimiento negociado sin publicidad para la adquisición de la vacuna frente al Herpes Zoster.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.658.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.443.000 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 30/11/2024

Observaciones: En caso de que no se formalice el contrato antes del 1 de junio de 2024, el contrato iniciará su ejecución
a partir del día siguiente a su formalización. El contrato finalizará cuando se hayan suministro la totalidad de las dosis
contratadas y como tarde el 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hBi3yk%2BO7b9PpzdqOdhuWg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.443.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.443.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.443.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10.2.5/24
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7bU
rD7iQadlQvCA8FjAv9Mey9KCWM2abBnFVIhu1qTBkeyy3FvbcOckPnnlBz7YaOoHNskUxMoI%2BVzdk%2BIjXrpNL9vUvl
siP%2BgjM2qlfLvSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2024

Motivación

Motivación la oferta economicamente mas ventajosa en aplicación de los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eMIu4gn2eRSGfWPGjORsF7m9mIoxtcDZaUR1qOo8rGcdCkR97imA3kzgF9vEwNkD7FlJ7MhkR3SKzHGxEOW4aZ1D4ax2MdvzF5pexpOzkpX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7bUrD7iQadlQvCA8FjAv9Mey9KCWM2abBnFVIhu1qTBkeyy3FvbcOckPnnlBz7YaOoHNskUxMoI%2BVzdk%2BIjXrpNL9vUvlsiP%2BgjM2qlfLvSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7bUrD7iQadlQvCA8FjAv9Mey9KCWM2abBnFVIhu1qTBkeyy3FvbcOckPnnlBz7YaOoHNskUxMoI%2BVzdk%2BIjXrpNL9vUvlsiP%2BgjM2qlfLvSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7bUrD7iQadlQvCA8FjAv9Mey9KCWM2abBnFVIhu1qTBkeyy3FvbcOckPnnlBz7YaOoHNskUxMoI%2BVzdk%2BIjXrpNL9vUvlsiP%2BgjM2qlfLvSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación/Skype

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 11:15 horas
Evento privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción adquisición vacuna

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación/Skypes

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 10:40 horas
Evento privado

(39003) Santander España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jl6zLzjLFMQ7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2024

ID 0000014336524 |  2024-001060291 | Wed, 09 Oct 2024 10:14:26:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6839479199271591895040656801860690521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jl6zLzjLFMQ7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

